A In his primis rerum auspiciis permansit. Tunc jusjuranda fecit, varia et multa, quorum unum fuit pronuntiatum super magno et sacratissimo suggesto in media statuto ecclesia, quod Christianis inviolabile est, idque eo magis quod coram sanguine et corpore Christi Salvatoris, quæ omnibus tremenda sunt ac veneranda, juratum fuerat. Fecit vero ut suspicarentur constantiam fidei imperatoris deque obsequio ipsius mendax scriptum. Cum enim humi procubuisset Andronicos, modicumque manu sublevasset pedem delicatum imperatoris, erecto collo surrexit, significans se sic semper sub pedibus imperatoris futurum esse. Nec hoc solum, sed eorum exemplo insistens significavit quod quæ habebat in animo, cum religione associatum fore.

B 32. Talia ista erant. Alij autem prudentiores, meliusque dignoscentes quid sit veri in speciosis dictis, illi adherere dubitabant, non tamen magno numero, utpote optime noscentes quali indole esset. Plerique vero citra verum erant; floribus sparsos gressus ejus videntes, abyssos non suspicabantur hi boni Christiani, hocque ratiocinio ducti, non talia ac tanta juramenta violaturum esse hominem bonæ indolis, videntem alias bona Dei ad se inflexa, decereque esse fidelem imperatoribus, quibus natura, quasi catenam, dignitatem imperatoriam alligavit, staminaque arte convolvit principatus.

C 33. Omnes quidem sic opinabantur. Ille vero, primum ambitiosis machinationibus quod tendebat pervenit, se deinde difficiliorem ostendere coepit, ut cum torrens aquam optatam ad urbem affert, quidam ut fluentum ejus retro fluat efficere conantur. Ideo iterum apud Paphlagonas residere enixe volebat. Erat omnino insensus nobilibus ac potentibus, quos nullo jure sibi adversarios suspicabatur. Caput vero eorum supradicti angeli terrestres erant, quod generis nobilitate, animo, fidelitate erga imperatorem atque prudentia præstabat; dux quoque magnus, Contostephanus, vir strenuus ingenioque præstanti, alijque innumeri. Hæc autem plebem latebant nec sciebant ipsum hisce viris insensum. Ideo remeare recedereque opinantem, unde venerat, eo quod nihil utile agere posset adversantibus multis, retinere enitebantur, plorantes, deprecantes, genua amplectentes pro Deo, anima atque charissimis, seque illi submitteutes pro omnibus quæ elegisset. Flaud enim, iniquum, fas est ut propter hos illosve totum pereat. Hoc primo gradu maximæ potestatis obtento, populi gratia sic illi acquisita, moxque in immensum aucta, consilium inextricabile meditatur. Primo adversus archiepiscopum vertitur, qui non solum carcerem, sed ut omnino non existat mereatur eum judicans, ut sibi reluctantem, imprimisque quod sensit illum prævidentem mala quæ contra imperatorem acturus erat ex diversis judiciis illud sensit, quorum unum vulgo notum est.